

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce: III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín

Vážený dodavateli,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace					
DOTAZ 01:					
Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedené položky:					
1	K	11313A	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - BEZ DOPRAVY	M3	277,500
PP ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - BEZ DOPRAVY					
Poznámka k souboru cen:					
Položka zahrnuje:					
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami, kromě vodorovné dopravy, vč. uložení na skládku.					
PSC Položka nezahrnuje:					
- vodorovnou dopravu					
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba"750*0,02		15,000
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt"1550*0,1		155,000
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba"275*0,02		5,500
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt"650*0,15		97,500
VV			"konstrukce pojízdné srpovité krajnice-bourací práce vozovka asfalt"10*0,15		1,500
VV			"konstr. zeleně bourací práce vozovka asfalt"30*0,1		3,000
VV			Součet		277,500
2	K	11313B	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA	tkm	8 325,000
PP ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA					
Poznámka k souboru cen:					
Položka zahrnuje:					
- samostatnou dopravu sutí a vybouraných hmot.					
PSC Položka nezahrnuje:					
- x					
Způsob měření:					
- množství se určí jako součin hmotnosti a požadované vzdálenosti.					
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba"750*0,02		15,000
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt"1550*0,1		155,000
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba"275*0,02		5,500
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt"650*0,15		97,500
VV			"konstrukce pojízdné srpovité krajnice-bourací práce vozovka asfalt"10*0,15		1,500
VV			"konstr. zeleně bourací práce vozovka asfalt"30*0,1		3,000
VV			Součet		277,500
VV			277,5*30 'Přepočtené koeficientem množství		8 325,000
Z výše uvedeného je zřejmé, že zadavatel určil skládku 30 km od stavby.					
Žádáme zadavatele o zveřejnění přesné GPS lokace jím určené skládky. V případě, že zadavatel nezveřejní přesné GPS lokace jím určené skládky, tak požadujeme nahrazení původních položek č. 1 a 2, novou „sjednocující“ položkou „11313_ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM“, která je včetně dopravy bez ohledu na dopravní vzdálenost. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.					
Vysvětlení zadávací dokumentace					

	V položce č.2 byla upravena vzdálenost ze 30 km na 50 km. Vzdálenost skládky pro uložení asfaltového odpadu s obsahem dehtu činí 50 km.
--	---

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

DOTAZ 02:

Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedenou položku:

53	K	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+ TL. 40MM	M2	5 620,000
	PP		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+ TL. 40MM <i>Poznámka k souboru cen:</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce		
	PSC		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spojů a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. <i>Položka nezahrnuje:</i> - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.		
	VV		"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-ACO 11+ 50/70"4050		4 050,000
	VV		"nové konstrukční souvrství vozovky (nová <u>KCE</u>)-ACO 11+ 50/70"1570		1 570,000
	VV		Součet		5 620,000

Vzorový řez obsahuje níže uvedenou skladbu:

KONSTRUKCE VOZOVKY (ŠTĚT):

Asfaltový beton ACO 11+ 50/70	tl. 40 mm	ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
Spoj.postřik, modif. kationaktivní asfaltová emulze PS-C	0,40 kg/m ²	ČSN 73 6129
Asfaltový beton ACP 16+ 50/70	tl. 60 mm	ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
Inf. postřik, kationaktivní asfaltová emulze PI-C	1,00 kg/m ²	ČSN 73 6129
Směs stmelená cementem SC C _{3/4}	tl. 100 mm	ČSN EN 14 227-1
Štět (původní)	tl. 190 mm	
CELKEM	390 mm	

Z výše uvedeného je zřejmé, že zadavatel použil chybnou položku OTSKP pro modifikovaný asfalt, přestože dle řezu se jedná o asfalt nemodifikovaný. Správná položka pro nemodifik. asfalt je dle OTSKP „574A34_ ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM“.

Žádáme zadavatel o opravu chybné položky č. 53 a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Původní položka vedená pod kódem 574B34 byla nahrazena položkou 574A34 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 40mm.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

DOTAZ 03:

Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedenou položku:

51	K	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	5 620,000
PP					
SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2					
Poznámka k souboru cen:					
Položka zahrnuje:					
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství					
- provedení dle předepsaného technologického předpisu					
PSC					
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách					
- úpravu napojení, ukončení					
Položka nezahrnuje:					
- x					
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-emulze PS-CP 0,4kg/m2"4050		4 050,000
VV			"nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-emulze PS-CP 0,4kg/m2"1570		1 570,000
VV			Součet		5 620,000

Vzorový řez obsahuje níže uvedenou skladbu:

KONSTRUKCE VOZOVKY (ŠTĚT):		
Asfaltový beton ACO 11+ 50/70	tl. 40 mm	ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
Spoj.postřik, modif. kationaktivní asfaltová emulze PS-C	0,40 kg/m2	ČSN 73 6129
Asfaltový beton ACP 16+ 50/70	tl. 60 mm	ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
Inf. postřik, kationaktivní asfaltová emulze PI-C	1,00 kg/m2	ČSN 73 6129
Směs stmelená cementem SC C 3/4	tl. 100 mm	ČSN EN 14 227-1
Štět (původní)	tl. 190 mm	
CELKEM	390 mm	

ČSN 73 6129 (Stavba vozovek – postřiky a nátěry) obsahuje níže uvedenou tabulku:

Tabulka 1 – Používané označení

Technologie	Označení
Postřik	P
Postřik infiltrační	PI
Postřik spojovací	PS
Postřik regenerační	PR
Pružná membrána	SAMI
Nátěr	N
Jednovrstvý nátěr	JN
Jednovrstvý nátěr s dvojitým podrobením	JND
Jednovrstvý nátěr s předdrcením	JNP
Dvouvrstvý nátěr	DN
Dvouvrstvý nátěr s obráceným podrťováním	DNI
Použité pojivo	
Silniční asfalt	B
Polymerem modifikovaný asfalt	PMB
Fluxovaný asfalt	F _m , F _v
Kationaktivní asfaltová emulze	C
Modifikovaná kationaktivní asfaltová emulze	CP
Speciální pojivo	S

	Z výše uvedeného je zřejmé, že vzorový řez obsahuje chybné značení modifikovaného spojovací postřiku (v rozporu s ČSN 6129). Správné značení spojovací postřiku modifikovaného pro kationaktivní asfaltovou emulzi je PS-CP. Na druhou stranu je zcela zbytečné používat modifikovaný postřik pod nemodifikovanou směs ACO 11 + 50/70. Na základě výše uvedeného žádáme zadavatele o: a) zveřejnění opraveného vzorového řezu se správným slovním popisem nemodifikované kationaktivní asfaltové emulze PS-C (Spojovací postřik nemodifik. kationaktivní asfaltové emulze PS-C). b) nahrazení chybně zvolené položky OTSKP č. 51 položkou novou 572213_SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 pro nemodifikovaný postřik a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.
	Vysvětlení zadávací dokumentace Původní položka vedená pod kódem 572214 byla nahrazena položkou 572213_Spojovací postřik z emulze do 0,5kg/m² včetně úpravy textu poznámky. Dále byly upraveny vybrané přílohy dílčích projektových dokumentací: - III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín - KOMUNIKACE - A+B_Průvodní a souhrnná technická zpráva - D.1.1_Technická zpráva - D.1.2.3-1_Vzorové příčné řezy - 1. Díl - D.1.2.3-2_Vzorové příčné řezy - 2. Díl - III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín - CHODNÍK - D.1.2.3-1_Vzorové příčné řezy - 1. Díl - D.1.2.3-2_Vzorové příčné řezy - 2. Díl

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 10. 03. 2026.